
št. 11, 2. junij 2024

NAŠE FRESKE 

Župnijska cerkev je ogledalo vsake 
župnije. Ko jo gradijo, jo postavijo na 
najlepši prostor v svojem kraju, saj bodo 
k njej prihajali rodovi čez stoletja. Vanjo 
dajo vse, kar znajo in imajo najlepšega, 
saj bo to prostor, kjer se bo ustavljal ne 
samo domačin, ampak tudi mnogi tujci 
in si nabirali duhovno in kulturno moč.
Predvsem pa je župnijska cerkev svetišče 
živega Boga med ljudmi. Koliko veselja 
pa tudi solz je potočeno v njem, saj je 
življenje vsakega človeka sestavljeno iz 
veselih in žalostnih trenutkov. Verni v 
župnijski cerkvi prejmemo sveti krst in 
smo sprejeti med Božje otroke, birmo, 
prvo obhajilo, v njej naj bi sklepali zakra-
ment svetega zakona, v njej so nove maše 
rojakov, v njej se poslavljamo od naših 
pokojnih in v njej se vsako nedeljo kot 
bratje in sestre zbiramo pri sveti maši, da 
obhajamo največje skrivnosti naše vere, 
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da prejemamo moč za vsakdanje napore življenja in se med seboj srečujemo kot pravi prijatelji, 
ki se imajo med seboj radi in skupno potujejo večni sreči naproti. Zato navadno vernim ni 
škoda nobenih sredstev, da je njihov skupni dom čim lepši in prijetnejši.
Naša župnijska cerkev, po mnogih izjavah ljudi, ki se na stvari razumejo, je lepa in se v njej 
človek prijetno počuti in lahko moli. Lepa pridobitev so bile arkade. Dolgo smo razmišljali, kaj 
bomo naredili na stene arkad, in kot po Božjem navdihu smo dobili v župnijo akademskega 
slikarja Žigo Hribovška, ki je bil pripravljen narediti freske. Na sejah ŽPS in pri drugih sku-
pinah smo razpravljali, kaj naj bi freske predstavljale, in na koncu sprejeli sklep, da bi skušali 
v freske dati tisto najgloblje, kar župnija predstavlja. Župnija je kot ladja, ki nas pelje v večni 
pristan. Gospod Jezus je krmar, ki nas ljubeče vodi skozi življenje v nebesa. Papež Janez Pavel 
II. je trem delom rožnega venca dodal še četrti – svetli – del, ki najbolj zgovorno kaže vernim, 
kako bodo dosegli veliki cilj. 
V naslednji Oznanilih vam bom razlagal vsako fresko posebej, vi pa si jih z veseljem ogledujte 
in se postavite v vsako posebej. Umetnik namerno slika tako, da se vsak lahko najde v njih.  

Mislim, da me vsi toliko poznate, da mnogo 
raje napišem kaj lepega in dobrega kot slabo. 
A žal moram povedati nekaj, kar me je zelo 
prizadelo in me boli.
Ko kar pogosto beremo o najrazličnejših 
nasiljih, ki so po svetu in med nami dogajajo 
in smo pogosto ogorčeni, kako je to mogoče, 
smo spregledali, da je tudi med nami marsikaj 
narobe. Vsi vemo, kako so mladi ljudje krhki, 
ranljivi, občutljivi, nekateri seveda bolj, drugi 
malo manj, vsak pa vsaj kolikor toliko. Med 
mladimi se rado zgodi, da ko začutijo, da je 
nekdo bolj ranljiv, brez usmiljenja planejo 
po njem, se iz njega in vsega, kar je njemu 
drago, norčujejo, mu na vse mogoče načine 
nagajajo in sploh ne pomislijo, kako njega 
to boli. Če to delajo zavestno, je to hudičevo 
delo, ker on, hudič, ki je sovražnik človeka, 
navdihuje, kako naj nekomu povzroča 
trpljenje. Mladi ljudje radi pozabijo, 
zato jih moramo mi starejši, zlasti starši, 
opomniti na Jezusovo besedo: »Kar želiš, 
da drugi stori tebi, to stori ti drugemu, 

VELIKA ŽALOST IN SRAMOTA
in česar ne želiš, da drugi stori tebi, tega 
ti ne stori drugemu.« Kdor se iz koga 
norčuje in uživa, kako se iz njega drugi 
norčujejo, smrtno greši. Največji greh je 
greh, ki ga naredimo proti ljubezni, ker 
je ljubezen najvišja zapoved.
Mlad, bister, vesel fant iz naše župnije 
je na robu živčnega zloma zato, ker so 
se nekateri spravili nanj, drugi pa kot 
papige ponavljali, namesto bi ga zaščitili 
ali vsaj bili tiho. In med temi so tudi 
verni, ki redno prihajajo k maši, nekateri 
celo ministrirajo, so pri skavtih in se ne 
zavedajo, da kdor drugemu koplje jamo, 
sam vanjo pade.
Zgrožen sem nad tem in mislim, da 
tudi vsi, ki normalno mislite. Vse starše 
prosim, pogovorite se s svojimi otroki, 
povejte jim, kako zavržena so taka deja-
nja, ki pozneje vodijo v zločine in strašna 
nasilja. Vse verne pa goreče vabim, da v 
mesecu juniju, mesecu presvetega Jezu-
sovega srca, da z molitvijo in pokoro za-



doščujemo za te in druge grehe in veliko 
molimo za mladino. Darujmo molitve in 
češčenja ob ponedeljkih in petkih prav za 
to, da bi Bog dal spoznanje in spreobr-
njenje nesrečnežem, ki delajo take stvari.
Dan posvečenja imamo duhovniki vsako 
leto v juniju, saj smo ta mesec bili vsi 
posvečeni v duhovnike. Letos se bomo 
vsi duhovniki ribniške dekanije zbrali na 
mali Ilovi Gori 5. junija in obhajali tam 
dan našega posvečenja. Vernike pa vabi-
mo, da molite za našo svetost in za nove 
duhovne poklice.

SKLEP VEROUKA bo letos v naši 
župniji v nedeljo, 9. junija. Ob tej pri-
ložnosti nas bo obiskal tudi g. škof Tone 
Jamnik, ki bo podelil zakrament svete 
birme Juliji Sporn, učenki 9. razreda, ki se 
je lani preselila v našo župnijo. Vsi učenci, 
ki obiskujejo verouk, pa bodo po tej sveti 
maši ob pol enajstih dobili spričevala. Vse 
zato skupaj s starši vabimo k tej zahvalni 
sveti maši. Pri njej bomo vsi, podobno kot 
smo pri veroučnih mašah, peli in sodelo-
vali in se zahvalili za letošnji verouk. Vse, 
ki igrate kitare in druga glasbila, prosimo, 
da jih prinesete ta dan k sveti maši in boste 
z njimi spremljali petje. Vaje za to bomo 
imeli v soboto, 8. junija, ob 18.00. Podpi-
sana spričevala boste vrnili ob vpisu jeseni.
Po sveti maši vabljeni vsi učitelji verouka 
na kosilo skupaj z g. škofom v župnišče.

Romarski shod pri Sv. Antonu bo na 
njegov god, v četrtek, 13. junija, z mašama 
ob 9.00 in zvečer ob 19.00. V nedeljo, 
16., pa bo tam žegnanje s sveto mašo ob 
pol enajstih. 

Ne pozabite se udeležiti urnih maš. V 
glavnem so že v teh oznanilih. Pri njih 
molimo za blagoslov pri delu in za srečo 
in zdravje v kraju.
Darovi za to mašo se pobirajo v puščo.

V Ponikvah imajo novo bandero in 
obnavljajo mežnarijo. Veseli smo, da so 
Ponikve dobile novo bandero. Obnova 
dvostranske slike je stala 1200 evrov, 
izdelava in material za bandero pa 1600 
evrov. Stanovanje, kjer je stanoval prejšnji 
cerkovnik Albin, je v tako obupnem sta-
nju, da ga je treba popolnoma obnoviti. 
Ključarja Roman in Jože zbirata prispev-
ke, da bi stanovanje uredili in potem 
lahko koga nastanili. Kdor želi, lahko za 
te namene kaj prispeva. Tudi za krašenje 
cerkve, ki jo krasita zelo lepo Jolanda in 
Barbara, radi prispevate v nabiralnik. Bog 
vsem bogato poplačaj.

ZAHVALA prebivalcem Bruhanje vasi, 
Podpeči, Podgorice in Ceste, ki ste zbrali 
denar za krašenje župnijske cerkve. Hvala 
tudi vsem, ki radi prinašate domače cvetje, 
da je naša Božja hiša vedno lepo okrašena. 
Tudi to daje pečat vsaki cerkvi.
Tu bi rad posebej pohvalil tudi cerkovnika 
Janeza v Kompoljah, ki z veliko skrbjo 
in okusom krasi tamkajšnjo cerkev. Tudi 
tam se pogovorite z njim in prinesite cvetje 
in kak dar za krašenje.
  
Seja ŽPS bo v ponedeljek, 3. junija, ob 
20.00, in sicer nas vabijo člani iz Strug 
k njim. Zbrali se bomo torej v Strugah 
in vse naše lepo vabim. Posebnih vabil z 
dnevnim redom ne bo, naj to velja kot 
iskreno vabilo.
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Pon. 3. 6. 

Karel Luanga 
Vid. 
Pon. 
Pdc. 

7.30 
19.00 
19.00 

Za duše v vicah 
Urna za Ponikve, II. vsi Škuljevi 20 
Urna za Podgorico in Zagorico 

Tor. 4. 6. 
Peter Veronski 

Vid. 
Kom. 

19.00 
19.00 

Ela Lenarčič in starši Zalar, obl., Predst. 
Frančiška Prijatelj, obl., K. 120 

Sre. 5. 6. Pdg. 19.00 Urna za Podgoro in Bruhanjo vas 
Čet. 6. 6. 

Norbert 
Vid. 
I. G. 

19.00 
19.00 

Franc Tomšič, B. v., obl. 
Urna za Ilovo Goro 

Pet. 7. 6. 
SRCE JEZUS. 

prvi petek 

Vid. 
 

19.00 
 

Urna za Videm, M. v. Predstr. in Vodice 
Terezija in Jože Žnidaršič, Z. v., obl. 

Sob. 8. 6. 
Brezm.Sr. Ma. 

Vid. 
Kom. 

8.00 
19.30 

Jože, Mojca in Zarika Šuštar, M. v. 
Lavra Prijatelj, obl. 

 

Ned. 9. 6. 
10.med letom 

Primož in 
Felicijan 

Vid. 
Pon. 
Vid. 
Vid. 

7.30 
   9.00 
 10.30 
 19.00 

Za farane in neverne 
Anton in straši Hočevar 
V zahvalo za vse učence in učitelje 
Milan in Štefka Kastelic, obl., B. v. 

Pon. 10. 6. 
Bogumil 

Vid. 
Pon. 
Pdč. 

7.30 
 19.00 
 19.00 

Tončka, Milena in Franci 
Karolina in Franc Doltar 
Urna za Podpeč 

Tor. 11. 6. 
Barnabam ap. 

Vid. 
Kom. 

19.00 
19.00 

Vsi Froncovi, Kom. 
Urna za Kompolje 
Stane in vsi Rotarjevi 

Sre. 12. 6. Vid. 19.00 Urna za Hočevje 
Čet. 13. 6. 
Anton Padov. 

S. A. 
S. A. 

9.00 
19.00 

Starši in Ana Drobnič, C. 
Vsi Jožkini 

Pet. 14. 6. 
Valerij 

Vid. 19.00 
 

Janez Hegler, Pdg., obl. 
Vsi Gregurjevi, B. v. 

Sob. 15. 6. 
Vid 

Vid. 
Kom. 

8.00 
 19.30 

Vsi Samčevi, M. v., obl. 
Jože, Olga in vsi Novakovi, Kom. 

 

Ned. 16. 6. 
11. med letom 

Beno 

Vid. 
Pon. 
S. A. 
Vid. 

   7.30 
9.00 

10.30 
19.00 

Ana in Janez Andolšek, obl., Pdč. 
Slavka in Janez Vidmar, obl. 
Za Zdensko vas in Cesto 
Starši Fink, Predstruge 

 


